
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
PROCESSO Nº 002/2025    
DISPENSA POR LIMITE Nº 001/2025 

   
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varre-
Sai, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 14.133/21, artigo 71, inciso IV, conforme 
decreto 2104/23 que regulamenta a modalidade de dispensa de licitação no âmbito da 
Administração Pública Municipal, e 

  
Considerando, o resultado final do processo licitatório em epígrafe; 
Considerando, o Parecer Jurídico em anexo, RESOLVE: 
  
ADJUDICAR o resultado final do Processo Licitatório em epígrafe, realizado através da 
modalidade Dispensa de Licitação, em favor da(s) licitante(s) ganhadora(s), conforme 
abaixo: 
 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO FORNECEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

VALOR POR 
EXTENSO 

1 12 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES, 
VISANDO O FORNECIMENTO DE UM LINK DE 
INTERNET DE 600MB, INCLUINDO INSTALAÇÃO EM 
FIBRA ÓPTICA, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO 

DIGITAL NET 
LTDA 

129,90 1.558,80 

Mil, 
quinhentos e 
cinquenta e 
oito reais e 

oitenta 
centavos 

 
 
  

Varre-Sai/RJ, 10 de fevereiro de 2025 

 
 
 

____________________________________________________________ 
CRISTÓVÃO BENÍGNO DE OLIVEIRA FABRE 

Diretor Presidente – VARRE-SAIPrev 
  


